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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Hilfe bei Jobsuche fiir Herrn Fuchs durch Staatsregierung? (1)

1. Wann nach dem 25.2.2005 hat die Staatssekretdrin in der Staatskanzlei Frau Fischer Herrn Fuchs angeboten, ihm bei der Erlangung einer neuen beruflichen Beschaftigung behilflich zu sein?

2. Wo und in welcher Form ist der Gesprachsverlauf mit Herrn Fuchs dokumentiert?

3. Wie sollte die genaue Hilfe aussehen?

4. Welche Gegenleistung sollte er Herr Fuchs hierfiir erbringen?

5. Kam es jemals tatséchlich zu einer Hilfeleistung flir Herrn Fuchs durch Frau Fischer oder sonstige Bedienstete der Ministerien bzw. der Staatskanzlei?

Dresden,ﬁ. Mai 2007
/

Karl Nolle, MdL

Eingegangen am: 25 MAL 2007 Ausgegeben am: 18 JUNI 2007


SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DER FINANZEN
Postfach 100 948 » 01076 Dresden

Prisidenten des

Sdchsischen Landtages

Herm Erich Iltgen, MdL
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

SACHSISCHES
STAATSMINISTERIUM
DER FINANZEN

DER STAATSMINISTER

Dresden, 26. Juni 2007
L/K/44-YVV9200-29/82-33146

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/8864

Thema: Hilfe bei der Jobsuche fiir Herrn Fuchs durch Staatsregierung? (1)

Sehr geehrter Herr Prisident,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage

wie folgt:

Frage 1: Wann nach dem 25.02.2005 hat die Staatssekretiirin in der Staatskanzlei Frau Fischer Herrn Fuchs angeboten, ihm bei der Erlangung einer neuen beruflichen Beschiftigung behilflich zu sein?

Frage 2: Wo und in welcher Form ist der Gesprichsverlauf mit Herrn Fuchs dokumentiert?

Frage 3: Wie sollte die genaue Hilfe aussehen?

Frage 4: Welche Gegenleistung sollte er Herr Fuchs hierfiir erbringen?

Frage 5: Kam es jemals tatséichlich zu einer Hilfeleistung fiir Herrn Fuchs durch Frau Fischer oder sonstige Bedienstete der Ministerien bzw. der Staatskanzlei?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 5:

Telefon: 0351 5644000/ Telefax: 0351 5644009

Dienstgebéude: E-Mail: minister@smf.sachsen.de
Carolaplatz | Internet: hitp:/fwww smf.sachsen.de
01097 Dresden Sondertelefon 0351 8022815

Gekennzeichnete Parkplitze zu erreichen

mit Strafenbahnlinie 3, 7, 8,9

Kein Zugang fir elekironisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente


Es gab kein Gesprich mit Herrn Fuchs in dem Frau Staatsekretérin Fischer angeboten hat, ihm bei der Erlangung einer neuen beruflichen Beschéftigung behilflich zu sein.

Es kam auch nie tatsichlich zu einer Hilfeleistung fir Herrn Fuchs durch Frau Staatssekretérin

Fischer oder sonstige Bedienstete der Ministerien bzw. der Staatskanzlei.

Mit freundlichen Griiflen
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